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finder man kun meget svage Spor,»" ofte slet 
intet. i.  « « 

M a r i n e m i n i s t e r e n :  Jeg kan henholde 
mig til, hvad jeg gjorde opmærksom paa, da 

-jeg sidst havde Ordet. Jeg troer, at mine 
Bemærkninger vare fuldkommen rigtige, og 
jeg troer, at den ærede Statsrevisor ikke veed, 
hvad det er for en Beholdning, han har faaet 
opgiven fra Marineministeriet; thi en Be- 
holdning, Revisionen har faaet opgiven fra 
Ministeriet, er fremkommen ved en Beregning 
over alle de Materialier, der fra Værftet ere 
opgivne at være i Behold; altsaa er det 
Resultatet af den Beregning over Materialier, 
som den ærede Statsrevisor omtalte, at han 
med megen Møie havde faaet regnet ud, og 
som Følge deraf maatte han komme til samme 
Resultat som Ministeriet. Jeg skal forøvrigt 
gjøre opmærksom paa, at Regnskabet afsendtes 
til Statsrevisiouen den 31te Juli 1867, 
men at Hovedmagasinforvalterens Regnskab 
overzdisse Gjenstande derimod: først indkom 
den 5te September 1867, og  a t  det først 
blev færdigt fra Revisionen den 30te Marts 
1868. Da nu dette Regnskab nltsaa var 
tilstillet Statsrevisiouen lang Tid, før det 
blev revideret, er det jo ikke saa forunderligt, 
at der kunde være Feil deri, som sidenefter 
ere opdagede as Statsrevisiouen; jeg gjorde 
opmærksom paa, at der i den Beholdning, 
som er opgiven til« Statsrevisiouen, er en 
Feil paa« 50,000 Rd., og at -den virkelige 
Beholdning ved Værftet altsaa er s50,000 
Rd. større, end hvad der er anført. 홢«홢«홢· Med 
Hensyn til, hvad den ærede sidste Taler an- 
førte angaaende Forholdet mellem, hvad der 
begjæres-paa Finantsloven og hvad der efter 
Regnskabet anvendes, da maa jeg gjøre op- 
mærksom paa, at Marinen er stillet saaledespat 
hvad den begjærer, er Et, og hvad den anvender, er 
noget ganske Andet, og jeg har sor et Par Dage 
siden i Folkethinget aldeles bestemt og klart 
udtalt dette i Anledning af, at jeg havde be- 
gjært 122,000- Nd. til Bygningen« af et 
Pantserskib. Ved denne Leilighedserklærede jeg, 
at der,.naar- denne Bevillingksgaves kun vilde 
komme nogle enkelte Tusinder Rd. deraf frem 
i Regnskabet; thi Piiuisteriet kunde ikke uden 

en Bevilling paa 122,000 Rd. anskaffe de 
fornødne LRaterialier til Skibet; men Regn- 
skabet blev gjort op over, hvad der i Virkelig- 
sheden var blevet anvendt til selve Skibet, og 
Resten af Materialierne kom aldeles udenfor 
Regnskabet som en Materialbeholdning. Der 
kan derfor aldrig paa den Maade, som det er 
arrangeret, blive Overeensstemmelse imellem, 
hvad Ministeriet« begjærer paa de forskjellige 
Conti, og hvad der, naar« Regnskabet kommer 
frem, ifølge det er blevet anvendt af disse 
Conti; det er en Umulighed, saaledes som det er 
arrangeret. 

Fischer: Det er en fuldstændig Mis- 
forstaaelse, dersom den høitærede Marinemini- 
ster troer, at Statsrevisiouen vil kræve en 
saadan Overeensstemmelse. Jeg har i Begyn- 
delsen af mit forrige Foredrag udtrykkelig for- 
klaret, hvorledes jeg og Statsrevifionen med 
mig har opfattet de s10 indenfor Linien op- 
førte Poster. Jeg veed overmaade godt, og 
Enhver vil kunne sige sig det selv, at derfor 
sde der opførte Summer indkjøbes Materialieu 
som ikke strax finde deres Anvendelse, og at, 
naar disse i et følgende Regnskab atter op- 
tages som forbrugte, der da kan komme Uover- 
eensstemmelser tilstede med Hensyn tilPositio- 
nerne indenfor Linien; dette er aldeles klart; 
men disse Uovereensstemmelser ville let kunne 
klares derved, at der bliver et Regnskab for 

kde til hvert enkelt Formaal særlig« indkjøbte 
«Materialier; derigjennem kommer Overeensstem- 
smelsen tilveie; men den Slags Overeensstem- 
melser, som den høitærede Marineminister hen- 
tydede til, er ikke krævet af Nogen og kan 
selvfølgelig aldrig kræves. Endnu skal jeg kun 
gjøre en Bemærkning med Hensyn til, hvad 
den ærede Marineminister nylig yttrede an- 
gaaende de 50,000 Rd., hvormed Materialbe- 
holdningenvar funden at overstige det, man først 
havde beregnet. Den høitærede Marineminister 
er ikke rigtig inde i Tidsfølgen af, hvad der 
er foregaaet. Den ærede Minister anførte, 
naar Statsregnskabet er afsendt fra Riarine- 
ministeriet til Finantsministeriet --k- thi det var 
udentvivl det, den ærede Minister meente; dette 
skeer jo, som vi Alle vide, i Slutningen af 

i Juli eller i August Maaned; han gjorde der- 


